
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 87
2 Φεβρουαρίου 2010

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 180400
  Τροποποίηση του Παραρτήματος Ι του Προεδρικού Δια−

τάγματος αριθ. 115/1997 «Έγκριση, διάθεση στην αγο−
ρά και έλεγχος φυτοπροστατευτικών προϊόντων σε 
συμμόρφωση προς την οδηγία 91/414 του Συμβου−
λίου, όπως έχει συμπληρωθεί» (Α΄ 104), σε συμμόρ−
φωση προς την Οδηγία 2009/152/ΕΚ της Επιτροπής 
της 30ης Νοεμβρίου 2009 όσον αφορά τη λήξη της 
ημερομηνίας για την καταχώρηση της δραστικής ου−
σίας carbendazim. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ − ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 1 παρ. 1, 2 και 3 και το άρθρο 3 του 

Ν. 1338/1983 «Εφαρμογή του Κοινοτικού Δικαίου» (Α΄ 34) 
όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 6 του ν.1440/1984 
(Α΄ 70) και το άρθρο 65 του Ν.1892/90 (Α΄ 101) αντιστοί−
χως.

2. Το άρθρο 14, περιπτ. κστ΄ του Ν.721/77 (Α΄ 298), 
όπως προστέθηκε με το άρθρο 8 παρ. 3 του Ν. 2732/99 
(Α΄ 154 ).

3. Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για τη 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» όπως αυτή 
κωδικοποιήθηκε με το π.δ. 63/2005 (Α΄98) και το γε−

γονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προ−
ϋπολογισμού.

4. Το π.δ. 115/97 «Έγκριση, διάθεση στην αγορά και 
έλεγχος φυτοπροστατευτικών προϊόντων σε συμμόρ−
φωση προς την οδηγία 91/414 του Συμβουλίου (Α΄ 104/97), 
όπως έχει συμπληρωθεί».

5. Την οδηγία 2009/152/ΕΚ της Επιτροπής της 30ης 
Νοεμβρίου 2009 (Επίσημη Εφημερίδα αριθ. L 314 της 
01/12/2009 σ. 0066) για την τροποποίηση της οδηγίας 
91/414/EOK του Συμβουλίου όσον αφορά τη λήξη της 
ημερομηνίας για την καταχώρηση της δραστικής ουσίας 
carbendazim. 

6. Τη με αριθ. 316049/24.11.2009 (Β΄ 2401/1.12.2009) 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για «Ανάθεση αρ−
μοδιοτήτων στον Υφυπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων Μιχαήλ Καρχιμάκη», αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Σκοπός

(άρθρο 1 της Οδηγίας 2009/152/ΕΚ) 

Με την παρούσα απόφαση ο πίνακας του Παραρτή−
ματος Ι του Π.Δ. 115/97 τροποποιείται όσον αφορά τη 
λήξη της ημερομηνίας για την καταχώρηση της δραστι−
κής ουσίας carbendazim, σύμφωνα με το άρθρο 2 της 
παρούσας, σε συμμόρφωση προς την Οδηγία 2009/152/
ΕΚ της Επιτροπής (Επίσημη Εφημερίδα αριθ. L 314 της 
01/12/2009 σ. 0066). 

1043



1044 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 1045



1046 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Άρθρο 3
(άρθρο 2 της Οδηγίας 2009/152/ΕΚ)

Οι διατάξεις της παρούσας απόφασης ισχύουν από 
την 1η Ιουνουαρίου 2010.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 25 Ιανουαρίου 2010 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ,  ΥΦΥΠ. ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ
 ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
 ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ  ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

 ΛΟΥΚΙΑ − ΤΑΡΣΙΤΣΑ ΚΑΤΣΕΛΗ  ΜΙΧΑΗΛ ΚΑΡΧΙΜΑΚΗΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*02000870202100004*


		2010-02-03T09:36:47+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




